
Schůze č. 4/IX Komise výstavby a rozvoje 27.11.2023 

1 z 1 

Zápis 

ze schůze č. 4/IX. Komise výstavby a rozvoje, 

konané dne 27.11.2023 na ÚMČ Brno – Tuřany. 

 

Přítomni: členové a hosté dle presenční listiny, která tvoří nedílnou součást tohoto zápisu 

 

Program schůze: 

1. Novostavba_RD_Špirkova 

2. Různé 

 (hlasování je ve tvaru pro/proti/zdržel se) 

 

Jednání začalo v 18:15 hod. Přítomno byli 5 členů komise a 1 host. 

Komise není usnášeníschopná. 

 

Členové komise se dohodli, že projednají program bez přijímání usnesení. 

 

1. Obytný soubor Tuřany 

Rada na svém jednání dne 6.11.2023 přijala usnesení, ve kterém požaduje stanovisko 

komise k dokumentaci pro společné povolení na novostavbu 3-bytového RD v prostorově 

komplikovaném území při ulici Špirkova.  

 

Členové komise doporučují Radě: 

 požadovat prověření nepřekročení závazného indexu IPP, 

 požadovat úpravy projektu z hlediska nenarušení charakteru zástavby v daném 

místě jako:  

o snížení o jedno podlaží,  

o přizpůsobení výšky hřebene a sklonu střechy okolní zástavbě apod., 

 požadovat prověření praktičnosti a reálnosti využití všech navrhovaných 

parkovacích míst. 

 

2. Různé  

Pan Prokeš : 

 stromy na Sladovnické - interpretoval názor-stanovisko Starezu 

 dotaz ke zvolené technologii výstavby klubovny a změny 

 dotaz na dořešení parkování u haly na Měšťanské 

 

 

 

Zapsal:  Ing. Martin Chvátal   Ověřovatel zápisu : 

   předseda komise           

 

 

 

Příloha:   1. Presenční listina 


